
  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 2 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 53 del 28 Febbraio 2024 

 

OGGETTO: Provvedimento n. 61 del 08/02/2024 Garante per la Protezione dei Dati Personali. Impegno e 
liquidazione sanzione pecuniaria 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione 
e nel governo dei Servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni 
in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 
(Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei Servizi pubblici locali)”, ha 
stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti 
urbani, previste dal D.lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali 
forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata 
“Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. 
n. 20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia 
regionale AGER Puglia", la Giunta Regionale ha affidato all’Avv. Angelo Pansini l’incarico di Direttore 
Generale; 

VISTO la nota di Prot. 9601 del 12/02/2022 con la quale l’Autorità per la Protezione dei Dati Personali il 
effettuava richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 157 del Codice a questa Agenzia, a seguito di reclamo 
ricevuto; 

VISTO che con nota Prot. 8145/2022 e successive memorie difensive, questa Agenzia forniva all’Autorità 
le informazioni richieste e con audizione richiesta ai sensi dell’art. 166 comma 6 del Codice tenutasi in 
data 17/10/2023 si concludeva l’istruttoria relativa; 

DATO ATTO che con Provvedimento num. 61 del 08/02/2024, l’Autorità per la Protezione dei Dati Personali 
comunicava a questa Agenzia la dichiarazione di illecita consistente nella violazione degli artt. 13, par. 1, 
lett. b), e 37, parr. 1, lett. a), e 7 del Regolamento, ordinando di pagare la somma di euro 6.000 (seimila) 
a titolo di sanzione amministrativa pecuniaria per le violazioni indicate in motivazione e, rappresentando 
al contempo ai sensi dell’art. 166, comma 8, del Codice, la facoltà di definire la controversia mediante 
pagamento, entro il termine di 30 giorni, di un importo pari alla metà della sanzione comminata; 

CONSIDERATO che con il pagamento della predetta sanzione nella misura del 50% della sanzione 
comminata il procedimento si estingue, senza che vi sia possibilità di reiterazione della stessa condotta 
illecita essendosi conclusi i procedimenti oggetto del controllo effettuato; 

DATO ATTO che, occorre provvedere  al pagamento della sanzione suddetta impegnando sul Cap. 243/1 
del Bilancio di Previsione dell’Agenzia mediante bonifico bancario intestato a Tesoreria provinciale dello 
Stato di ROMA il cui codice IBAN è IT 31I0100003245348010237300;  
 



  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec: protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 2 

 

VISTO: 

− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− le Delibere di Giunta Regionale nn. 1717/2023; 

− il Provvedimento num. 61 del 08/02/2024;. 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate,  

DI IMPEGNARE sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia - Esercizio 2024, Capitolo di Uscita 243 art. 1 

rubricato “Altre Spese n.a.c.”, la somma complessiva di € 3.000.,00 in favore dell’Autorità Garante per la 

Protezione dei Dati Personali ; 

DI DISPORRE il pagamento mediante bonifico bancario intestato a Tesoreria provinciale dello Stato di 

ROMA il cui codice IBAN è IT 31I0100003245348010237300 recante la causale “Proventi Sanzioni 

Pecuniarie – Capo X Capitolo 2373- Provv. 61 del 08/02/2024; 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale Avv. Angelo Pansini;  

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia di 

pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza 

dei dati personali; 

DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 

in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Avv. Angelo Pansini 


		2024-02-28T16:55:27+0100
	Angelo Pansini




